

# MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



## Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE MARANGUAPE

Edital: 02.001/2023-PERP

A Autoridade Competente da(o) GABINETE DO PREFEITO, sr.(a) André Luis Cyrino Câmara, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Registro de Preços nº 02001/2023, cujo objeto trata da Aquisição de bens comuns de: Registro de preços para aquisição de material de construção em geral de interesse do Gabinete do Prefeito do Município de Maranguape/CE.

### Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 1.472.087,28

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FRANCISCO. R. TORRES

Item: Tijolo 9cm x 9cm x 19cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 670,00	389,00	TAVARES	R\$ 260.630,00	R\$ 303.443,34	-R\$ 42.813,34

Item: Telha Comum

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 657,28	194,00	RUSSANA	R\$ 127.512,32	R\$ 169.327,08	-R\$ 41.814,76

Item: Viga pré-moldada para porta/janela (1.10m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,23	972,00	SG PREMOLDADOS	R\$ 18.691,56	R\$ 18.691,56	R\$ 0,00

Item: Saco de Cimento (50kg)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,99	4320,00	MIZU	R\$ 155.476,80	R\$ 155.476,80	R\$ 0,00

Item: Arisco

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 65,00	432,00	TAVARES	R\$ 28.080,00	R\$ 35.104,32	-R\$ 7.024,32

Item: Areia

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 84,79	540,00	TAVARES	R\$ 45.786,60	R\$ 45.786,60	R\$ 0,00

Item: Brita

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 130,00	54,00	POLIMIX	R\$ 7.020,00	R\$ 10.709,82	-R\$ 3.689,82

Item: Anéis pré-moldados (1.5 m de diâmetro x 0,5 m de altura)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 117,00	216,00	SG PREMOLDADOS	R\$ 25.272,00	R\$ 34.488,72	-R\$ 9.216,72

Item: Tampa para anel pré-moldado

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 112,22	108,00	SG PREMOLDADOS	R\$ 12.119,76	R\$ 12.119,76	R\$ 0,00

Item: Cobogó cimentício 45x45 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,60	108,00	SG PREMOLDADOS	R\$ 1.684,80	R\$ 2.423,52	-R\$ 738,72

# MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: Tinta mineral em pó (super cal) – 5 kg

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,50	108,00	CANTA GALO	R\$ 702,00	R\$ 915,84	-R\$ 213,84

Item: Escova Brocha retangular 3"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,41	108,00	CONDOR	R\$ 800,28	R\$ 984,96	-R\$ 184,68

Item: Rolo para Pintura 15 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,42	108,00	CONDOR	R\$ 801,36	R\$ 923,40	-R\$ 122,04

Item: Balde de tinta acrílica (18 l)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,30	108,00	QUALIBRAS	R\$ 7.160,40	R\$ 14.085,36	-R\$ 6.924,96

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FRANCISCO. R. TORRES

Item: Tijolo 9cm x 9cm x 19cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 670,00	43,00	TAVARES	R\$ 28.810,00	R\$ 33.542,58	-R\$ 4.732,58

Item: Telha Comum

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 657,28	22,00	RUSSANA	R\$ 14.460,16	R\$ 19.202,04	-R\$ 4.741,88

Item: Viga pré-moldada para porta/janela (1.10m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,23	108,00	SG PREMOLDADOS	R\$ 2.076,84	R\$ 2.076,84	R\$ 0,00

Item: Saco de Cimento (50kg)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,99	480,00	MIZU	R\$ 17.275,20	R\$ 17.275,20	R\$ 0,00

Item: Arisco

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 65,00	48,00	TAVARES	R\$ 3.120,00	R\$ 3.900,48	-R\$ 780,48

Item: Areia

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 84,79	60,00	TAVARES	R\$ 5.087,40	R\$ 5.087,40	R\$ 0,00

Item: Brita

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 130,00	6,00	POLIMIX	R\$ 780,00	R\$ 1.189,98	-R\$ 409,98

Item: Anéis pré-moldados (1,5 m de diâmetro x 0,5 m de altura)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 117,00	24,00	SG PREMOLDADOS	R\$ 2.808,00	R\$ 3.832,08	-R\$ 1.024,08

Item: Tampa para anel pré-moldado

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 112,22	12,00	SG PREMOLDADOS	R\$ 1.346,64	R\$ 1.346,64	R\$ 0,00

# MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: Cobogó cimentício 45x45 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,60	12,00	SG PREMOLDADOS	R\$ 187,20	R\$ 269,28	-R\$ 82,08

Item: Tinta mineral em pó (super cal) – 5 kg

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,50	12,00	CANTA GALO	R\$ 78,00	R\$ 101,76	-R\$ 23,76

Item: Escova Brocha retangular 3"

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,41	12,00	CONDOR	R\$ 88,92	R\$ 109,44	-R\$ 20,52

Item: Rolo para Pintura 15 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,42	12,00	CONDOR	R\$ 89,04	R\$ 102,60	-R\$ 13,56

Item: Balde de tinta acrílica (18 l)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,30	12,00	QUALIBRAS	R\$ 795,60	R\$ 1.565,04	-R\$ 769,44

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FRANCISCO. R. TORRES

Item: Linha Maçaranduba 5x11.5

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,28	2160,00	MASSEL	R\$ 84.844,80	R\$ 84.844,80	R\$ 0,00

Item: Caibro maçaranduba

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,61	15120,00	MASSEL	R\$ 130.183,20	R\$ 130.183,20	R\$ 0,00

Item: Ripa Maçaranduba

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,32	16200,00	MASSEL	R\$ 69.984,00	R\$ 69.984,00	R\$ 0,00

Item: Prego 1 1/4 x 14 (Ripal)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,83	108,00	GERDAU	R\$ 2.789,64	R\$ 2.789,64	R\$ 0,00

Item: Prego 18 x 27 (Cabral)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,29	216,00	GERDAU	R\$ 2.654,64	R\$ 2.654,64	R\$ 0,00

Item: Porta tipo Ficha 0.60 m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 185,06	108,00	MASSEL	R\$ 19.986,48	R\$ 19.986,48	R\$ 0,00

Item: Porta tipo Ficha 0.70 m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 162,21	216,00	MASSEL	R\$ 35.037,36	R\$ 35.037,36	R\$ 0,00

Item: Porta tipo Ficha 0.80 m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 204,95	216,00	MASSEL	R\$ 44.269,20	R\$ 44.269,20	R\$ 0,00

# MUNICIPIO DE MARANGUAPE



Item: Janela tipo ficha 0.80 m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 104,73	216,00	MASSEL	R\$ 22.621,68	R\$ 22.621,68	R\$ 0,00

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FRANCISCO. R. TORRES

Item: Linha Maçaranduba 5x11.5

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,28	240,00	MASSEL	R\$ 9.427,20	R\$ 9.427,20	R\$ 0,00

Item: Caibro maçaranduba

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,61	1680,00	MASSEL	R\$ 14.464,80	R\$ 14.464,80	R\$ 0,00

Item: Ripa Maçaranduba

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,32	1800,00	MASSEL	R\$ 7.776,00	R\$ 7.776,00	R\$ 0,00

Item: Prego 1 1/4 x 14 (Ripal)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,83	12,00	GERDAU	R\$ 309,96	R\$ 309,96	R\$ 0,00

Item: Prego 18 x 27 (Cabral)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,29	24,00	GERDAU	R\$ 294,96	R\$ 294,96	R\$ 0,00

Item: Porta tipo Ficha 0.60 m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 185,06	12,00	MASSEL	R\$ 2.220,72	R\$ 2.220,72	R\$ 0,00

Item: Porta tipo Ficha 0.70 m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 162,21	24,00	MASSEL	R\$ 3.893,04	R\$ 3.893,04	R\$ 0,00

Item: Porta tipo Ficha 0.80 m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 204,95	24,00	MASSEL	R\$ 4.918,80	R\$ 4.918,80	R\$ 0,00

Item: Janela tipo ficha 0.80 m

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 104,73	24,00	MASSEL	R\$ 2.513,52	R\$ 2.513,52	R\$ 0,00

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FRANCISCO. R. TORRES

Item: Pia em Louça – Completa

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 93,28	108,00	LUZART	R\$ 10.074,24	R\$ 18.287,64	-R\$ 8.213,40

Item: Sanitário com caixa acoplada

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 388,00	108,00	LUZART	R\$ 41.904,00	R\$ 53.244,00	-R\$ 11.340,00

7

# MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Item: Tubo de PVC esgoto de 100 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,91	1296,00	LF	R\$ 11.547,36	R\$ 23.522,40	-R\$ 11.975,04

Item: Joelho PVC esgoto 100 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,07	216,00	KRONA	R\$ 1.095,12	R\$ 2.160,00	-R\$ 1.064,88

Item: Fita Veda Rosca

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,17	324,00	QUALIFON	R\$ 379,08	R\$ 994,68	-R\$ 615,60

Item: Tê 25 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	216,00	PLASTILIT	R\$ 151,20	R\$ 332,64	-R\$ 181,44

Item: Cola para PVC

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	108,00	PLASTILIT	R\$ 216,00	R\$ 754,92	-R\$ 538,92

Item: Joelho PVC 25/12.5

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,69	324,00	PLASTILIT	R\$ 547,56	R\$ 1.833,84	-R\$ 1.286,28

Item: Joelho PVC 25

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,35	432,00	PLASTILIT	R\$ 151,20	R\$ 704,16	-R\$ 552,96

Item: Torneira para Cozinha

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,80	108,00	HERC	R\$ 626,40	R\$ 4.986,36	-R\$ 4.359,96

Item: Pia de Fibra para cozinha

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 74,49	108,00	FIBRASTES	R\$ 8.044,92	R\$ 11.405,88	-R\$ 3.360,96

Item: Sifão

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,78	108,00	SOCEL	R\$ 516,24	R\$ 737,64	-R\$ 221,40

Item: Tubo de PVC água 25 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,40	1296,00	LF	R\$ 4.406,40	R\$ 4.406,40	R\$ 0,00

Item: Tubo de PVC água 40 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	648,00	LF	R\$ 5.184,00	R\$ 6.473,52	-R\$ 1.289,52

Item: Tubo de PVC esgoto 50 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,31	648,00	LF	R\$ 5.384,88	R\$ 7.795,44	-R\$ 2.410,56

Item: Caixa d'água de PVC 300l

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

# MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 264,00	108,00	FORTLEV	R\$ 28.512,00	R\$ 28.603,80	-R\$ 91,80

**Lote 6:**

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FRANCISCO. R. TORRES

Item: Pia em Louça – Completa

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 93,28	12,00	LUZART	R\$ 1.119,36	R\$ 2.031,96	-R\$ 912,60

Item: Sanitário com caixa acoplada

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 388,00	12,00	LUZART	R\$ 4.656,00	R\$ 5.916,00	-R\$ 1.260,00

Item: Tubo de PVC esgoto de 100 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,91	144,00	LF	R\$ 1.283,04	R\$ 2.613,60	-R\$ 1.330,56

Item: Joelho PVC esgoto 100 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,07	24,00	KRONA	R\$ 121,68	R\$ 240,00	-R\$ 118,32

Item: Fita Veda Rosca

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,17	36,00	QUALIFON	R\$ 42,12	R\$ 110,52	-R\$ 68,40

Item: Tê 25 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	24,00	PLASTILIT	R\$ 16,80	R\$ 36,96	-R\$ 20,16

Item: Cola para PVC

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	12,00	PLASTILIT	R\$ 24,00	R\$ 83,88	-R\$ 59,88

Item: Joelho PVC 25/12.5

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,69	36,00	PLASTILIT	R\$ 60,84	R\$ 203,76	-R\$ 142,92

Item: Joelho PVC 25

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,35	48,00	PLASTILIT	R\$ 16,80	R\$ 78,24	-R\$ 61,44

Item: Torneira para Cozinha

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,80	12,00	HERC	R\$ 69,60	R\$ 554,04	-R\$ 484,44

Item: Pia de Fibra para cozinha

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 74,49	12,00	FIBRASTES	R\$ 893,88	R\$ 1.267,32	-R\$ 373,44

Item: Sifão

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,78	12,00	SOCEL	R\$ 57,36	R\$ 81,96	-R\$ 24,60

Item: Tubo de PVC água 25 mm

f

# MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,40	144,00	LF	R\$ 489,60	R\$ 489,60	R\$ 0,00

Item: Tubo de PVC água 40 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	72,00	LF	R\$ 576,00	R\$ 719,28	-R\$ 143,28

Item: Tubo de PVC esgoto 50 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,31	72,00	LF	R\$ 598,32	R\$ 866,16	-R\$ 267,84

Item: Caixa d'água de PVC 300l

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 264,00	12,00	FORTLEV	R\$ 3.168,00	R\$ 3.178,20	-R\$ 10,20

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FRANCISCO. R. TORRES

Item: Quadro ramal de entrada monofásico

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,99	108,00	INPLAST	R\$ 5.290,92	R\$ 5.290,92	R\$ 0,00

Item: Disjuntor DR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 93,50	108,00	SOPRANO	R\$ 10.098,00	R\$ 14.089,68	-R\$ 3.991,68

Item: Quadro Monofásico Completo

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 84,83	108,00	TAF	R\$ 9.161,64	R\$ 21.337,56	-R\$ 12.175,92

Item: Interruptor Simples

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,87	108,00	ROMASI	R\$ 633,96	R\$ 668,52	-R\$ 34,56

Item: Interruptor simples e tomada dupla

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,99	324,00	ROMASI	R\$ 2.588,76	R\$ 2.588,76	R\$ 0,00

Item: Interruptor duplo e tomada simples

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	108,00	ROMASI	R\$ 756,00	R\$ 756,00	R\$ 0,00

Item: Tomada dupla

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,93	432,00	ROMASI	R\$ 3.857,76	R\$ 4.881,60	-R\$ 1.023,84

Item: Eletroduto Garganta 25 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,34	5400,00	INPLAST	R\$ 12.636,00	R\$ 12.636,00	R\$ 0,00

Item: Fio de Cobre 4 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,95	6480,00	FLEX FIOS	R\$ 25.596,00	R\$ 69.076,80	-R\$ 43.480,80

Item: Fio de cobre 2.5 mm

# MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,35	16200,00	MASTERCOPRE	R\$ 21.870,00	R\$ 66.744,00	-R\$ 44.874,00

Item: Caixas para interruptor 4x2

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,94	972,00	INPLAST	R\$ 913,68	R\$ 5.744,52	-R\$ 4.830,84

Item: Clips Plástico

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,22	2160,00	POLY FORT	R\$ 475,20	R\$ 604,80	-R\$ 129,60

Item: Soquete Plástico

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,78	648,00	ILUMI	R\$ 1.801,44	R\$ 2.093,04	-R\$ 291,60

Item: Lâmpadas

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	648,00	KIAN	R\$ 5.184,00	R\$ 6.207,84	-R\$ 1.023,84

Item: Fita Isolante

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,20	324,00	IMPERIAL	R\$ 1.036,80	R\$ 1.548,72	-R\$ 511,92

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: FRANCISCO. R. TORRES

Item: Quadro ramal de entrada monofásico

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 48,99	12,00	INPLAST	R\$ 587,88	R\$ 587,88	R\$ 0,00

Item: Disjuntor DR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 93,50	12,00	SOPRANO	R\$ 1.122,00	R\$ 1.565,52	-R\$ 443,52

Item: Quadro Monofásico Completo

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 84,83	12,00	TAF	R\$ 1.017,96	R\$ 2.370,84	-R\$ 1.352,88

Item: Interruptor Simples

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,87	12,00	ROMASI	R\$ 70,44	R\$ 74,28	-R\$ 3,84

Item: Interruptor simples e tomada dupla

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,99	36,00	ROMASI	R\$ 287,64	R\$ 287,64	R\$ 0,00

Item: Interruptor duplo e tomada simples

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	12,00	ROMASI	R\$ 84,00	R\$ 84,00	R\$ 0,00

Item: Tomada dupla

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,93	48,00	ROMASI	R\$ 428,64	R\$ 542,40	-R\$ 113,76

Item: Eletroduto Garganta 25 mm



# MUNICÍPIO DE MARANGUAPE



Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,34	600,00	INPLAST	R\$ 1.404,00	R\$ 1.404,00	R\$ 0,00

Item: Fio de Cobre 4 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,95	720,00	FLEX FIOS	R\$ 2.844,00	R\$ 7.675,20	-R\$ 4.831,20

Item: Fio de cobre 2.5 mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,35	1800,00	MASTERCOPRE	R\$ 2.430,00	R\$ 7.416,00	-R\$ 4.986,00

Item: Caixas para interruptor 4x2

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,94	108,00	INPLAST	R\$ 101,52	R\$ 638,28	-R\$ 536,76

Item: Clips Plástico

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,22	240,00	POLY FORT	R\$ 52,80	R\$ 67,20	-R\$ 14,40

Item: Soquete Plástico

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,78	72,00	ILUMI	R\$ 200,16	R\$ 232,56	-R\$ 32,40


Item: Lâmpadas

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	72,00	KIAN	R\$ 576,00	R\$ 689,76	-R\$ 113,76

Item: Fita Isolante

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,20	36,00	IMPERIAL	R\$ 115,20	R\$ 172,08	-R\$ 56,88

Data e horário da Homologação:  
01 de junho de 2023 às 14:05

  
Autoridade Competente: GABINETE DO PREFEITO